@
РОССИЙСКАJI ФЕДЕРАЦИJI

ИРКУТСКАJ{ ОБЛАСТЬ

_ Администрация
Зиминского городского муниципаJIьнсiго образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях повышения доступности качественного образования в г. Зиме, всоответствии п.13 ч. l ст. lб Федерального закона от о6.t0.2dOз ]ф I31-ФЗ <об общихпринципtж организации местного сzlьlоуправления в Российской Федерации>,
руководствуясь ст. 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

от l/// и// Зима

о внесении изменений в
муниципальную программу
Зиминского городского
м)ъиципaшьного образования
<Развитие образования>
на 2016-2020 годьп>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

сл щей едакции

1.2. раздел 7 <Сроки реа.JIизации и
програI4мы) изложить в следующей редакции:

Ns 17

_ 1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципальногообразованиЯ <Развитие образования> на 2О16-2020 Голы, },твержденную постаноtsJtениемадминистрации Зимивского городского муниципilльного образЪвания
-от

28.08.2015 г. Л!1566 коб утверждении муниципальной программы Зиминского городскогомуницип:цьного образования <Развитие образования> на 20lб - 2020 годьоt,
"пЁоу.щr"изменения:

1.1. п. 9 раздела 1 <Паспорт муниципальной программы Зиминского городскогомуниципilльного образования <Развитие образования> на 2016-2О2О.од"ru ,arо*"r"
"

Сроки реализации Всего по
программе
(тыс,руб,)

20l б год
(тыс,руб,)

20l7 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

з28077з,41 59494з,Oз 908l24.58 6469,14,0l 590786,70 5з9945,15

альный бюджgт
облаgIной бюджgг 2212289,47 з74з92,80 620659,47 44з606,l0 4092з7,00 з64з94,10
местный бюджет l068484,00 220550,2з 28,7465,1l 20зз67,9l l8l549,70 l75551,05

объем и
источники

финансироваяия
муниципальной
программы

внебюджsтные
источники

ресурсное обеспечение муниципальной

ф**

2018 год
(ть!с.руб.)

объем и
источники

фиttансирования
муниципа,,rьной
программы

Сроки реализации Всего по
профамме
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

20l7 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем

финансярования, в
-f.ч.

з280,17з,47 59494з,Oз 908l24,58 646974,0l 5з9945,l5

федеральный бюджет
обласгной бюджsт 22|2289,4,| з7 4з92,80 620659,4,1 44з606,10 4092зl,о0 з64з94,l0
местный бюджет 1068484.00 220550,2з 287465,1l 20зз67,91 18l549,70 l75551,05
внебюд)к9тные
ИСТОЧЕИКИ

всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

20l б год
(тыс-руб.)

20l7 год
(тыс,руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 mд
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

Сроки реализации

обций объсм

финансирования, в

т.ч.

l l500l2,21 21,1286,60 з72888,91 18509з,00

федермьный бюджЕт
областной бюджЕт 879925,76 l67856,40 2,18542,зб l44509,00 l44509,00 144509,00
местный бюджgг 270086,45 4з4з0,20 94з46,55 51 141,70 40584,00 40584,00
внебюджстные
источники

1.3. раздел 8 <Перечень мероприятий муниципальной программьD) изложить в новой

редакции (Приложение 1),

i.4. п. 8 раздела l кПаспорт подпрограммыl> подпрограммы 1 (Дошкольное
азование) изложить в сл ющеи ии:

l8509з,00

1.5. раздел 5 <Сроки реrrлизации и ресурсное обеспечение) подпрограммы 1

ошкольное о азоваItие)) изложить в сле ющей и

1.6. рiвдел 6. <Перечень мероприятий подпрограммы) подпрогрrlммы \-,
(Дошкольное образование) таблицу (Система мероприятий подпрограN{мы 1 к!ошкольное
образование) изложить в повой редакции (Приложение 2).

1.7. п. 8 раздел 1 (Паспорт подпрограI,tмыD подпрограммы 2 кОбщее образование)
изложить в сл щеи и:

1.8. раздеЛ 5 <СрокИ реализациИ и ресурсное обеспечение) подпрограI4мы 2 <Общее
образование)) изложить в следуюшеЙ редакции:

Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.рчб.)

20lб год
(тыс,руб.)

20l7 год
(тыс,руб.)

20l 8 год
(тыс.руб,)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем

фивансирования, в
т.ч,

l150012,21 21 l286,60 з72888.9l l95650,70 l8509з,00 18509з,00

федермьный бюджет
областной бюджgг 8,79925,76 l67856,40 2,78542,зб l44509,00 l44509,00 144509,00
местный бюджgг 270086,45 4з4з0,20 94з46,55 5l 14l,70 40584,00 40584,00

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Всего по
подлроФа_
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс,руб,)

20l7 год
(тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб,)

2020 год
(тыс.руб-)

обций объем
финансированпя, в
т.ч.

l7553з9,98 зlзlз4,62 46з887,04 з2,7952,10 280760,90

фсдермьный бюджет
областной бюджет |з2695,1,3| 205548,00 34l012,6l 297992,60 26з62з,50 2l8780,60
местный бюджет 428з82,67 l0,1586,62 \22814,4з ,l1,612,12

64з28,60 бl980,30

объем и
источвики

финансирования
муниципальной
программы

внебюджетные
источники

2018 год
(тыс.руб.)

590786,70

l95650,70

объем и
источники
финансироваяия
муниципальной
проrраммы

llll

Сроки реализации

внебюдJкетные
источники

I

Сроки реа.лизации

369605,з2

объсм и
источники

финанскрования
муниципальной
программы

Сроки реа,rизации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.)

20l7 год
(тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 юд
(тыс.руб,)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем

финансирования, в
т.ч.

l755зз9,98 з lзlз4,62 46з887,04 369605,з2 з27952,|0 280760,90

федсральвый бюджЕт
областной бюдж9т l326957,з l 205548,00 34l0l2,6t 297992,60 26з62з,50 2l8780,60
местныи оюджет 428з82,6,7 l07586,62 12281 4,4з ,1|612,72

64328,60 б l980,з0
внебюджсIные
источники

1.9. раздел б кПеречень мероприятий подпрогрzlммы)) подпрограммы 2 (Общее
образованиеD таблицу (Система мероприятий подпрогрЕllrмы 2 <Общее образованиеD
изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.10. п. 8 раздела l <Паспорт подпрограп.{мы) подпрогр.lммы З (Дополнительное
об вание) изложить в сл щеи lIиrt:

1.1l. раздел 5 <Сроки реализации и ресурсное обеспечение) подпрогрtlммы З
(Дополнительное об азование)) изложить в сл щей Ilии:

1.12. раздел 6. кПеречень мероприятий подпрогрtlJчrмы) подлрограJ,tмы З
(Дополнительное образование) таблицу кСистема мероприятий подпрогрztммы З

к!ополнительное образование) изложить в новой редtlкции (Приложение 4).
1.13. п. 8 раздел 1 (Паспорт подпрограIrмы) подпрограммы 4 кОтдых, оздоровление

и занятость детей в п од летних кани ,ц) изложить в сл щеи дакции:

Сроки реа,тизации Всего по
по,llлроrра-
мме
(тыс.р}б.)

20l б год
(тыс.руб.)

20l7 год
(тыс.руб,)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(ть!с.рФ.)

2020 год
(тыс.руб,)

общий объем

финансирования, в
т.ч.

2064зз,65 з995з,70 з53з6,5l 4з,714,48 43714,48 4з714,48

федеральный бюджсг
областной бюдя<ет

м€стныи оюд2кет 2064зз,65 з995з,70 з5зз6,5l 4з714,48 4з1|4,48 4з714,48

объсм и
источники

финансирования
муниципальной
программы

внебюджgtные
источ ники

Сроки реа,rизации Вссго по
подпрогра-
мме
(тыс.руб,)

20lб год
(тыс,руб,)

20l7 год
(ть!с.руб.)

20l8 год
(тыс,руб,)

20 |9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб,)

общий объем

финансирования, в
т.ч.

2064зз,65 з9953,70 з5зз6,5l 4з1|4,48 4з714,48

федсра.пьный бюджет
облаqгвой бюддsт
местныи оюдж9т 2064зз,65 з995з,70 35з36,5l 4з714,48 43,7 |4,48 4з7l4,48

Объем и
источники

фияанспрования
муниципальной
программы

внебюджетные
источники

Сроки ремизации Вссго по
подпрогра-
мме
(тыс.руб-)

20l б год
(тыс.руб,)

20l7 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб, )

20l8 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб,)

обций объем

финансирования, в
т.ч.

204l8,84 з5lо"12 з820,62 4з42,50 4з42,50 4з42,5о

фелеральный бюлжег
l l04,50 l l04,50областной бюджсг 5406,40 988,40 l l04,50 l l04,50

l501,2,44 2582,з2 2,116,12 з238,00 з2з8,00 з2з8,00местныи оюддот

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

внебюджsтныс
источники

20l б год
(тыс.руб.)

4з,l l4,48

l

l]

г---г---___l

Сроки реализацпи Вссго по
подпроФа-
мме
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

20l7 год
(тыс,руб,)

20l8 год
(тыс.руб.)

20t9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(ть!с.руб.)

обший объем
финансирования, в
т.ч.

204l8,84 з5,70"l2 з820,62 4з42,50 4з42,5о

федеральный бюджет
облаqrной бюджgг 5406,40 988,40 l l04,50 l l04,50 l l04,50 l l04,50
местныи оюд)кет l50l2,44 2582,з2 2,1|6,12 32з8,00 з238,00 з238,00
внебюдж9тные
ИСТОЧЕИКИ

1.14. раздел 5 <Сроки реализации и ресурсное обеспечение) подпрогр.lммы 4
(Отдых, оздоровление и занятостЬ детей в периоД летних каникул) изложить в следующей

ции:

1.15. раздел б <Перечень мероприятиЙ подпрогрi!ммьD) подпрогрzlммы 4 <Отдых,
оздоровление и заЕятостЬ детей в периоД летIIих каникуЛ) таблицУ (Система мероприягий
подпрограммы 4 <отдых, оздоровление и занятость детей В период летних каникул)
изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.16. п. 8 таблицУ раздела <Паспорт подпрогр.lý{мы) подrrрограммы 5 (обеспеченl,^
ения в с ео iвования)) изложить в сл щей и,.

1.17. раздел 5 кСроки рёализации и ресурсЕое об
кобеспечение функций }тIравления в сфере образовани

еспечение)) подпрограммы 5
я) изложить в следующий

2020 год
(тыс.руб,)

5> подпрограммы 5
(Система мероприятиЙ

разования> изложить в

1.18. раздел б <Перечень мероприятий подпрогрaN{мы
кобеспечение функциЙ упрzвлениЯ в сфере образования) таблицу
подпрограммы 5 кобеспечение функций управления в сфере об
новой редакции (Приложение 6).

1.19. п. 8 таблицу раздела <Паспорт подпрограммыD
специальный жилой нд)) изложить в сл

объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Вссго по
подпрогра-
мме
(тыс.руб,)

2016 год
(тыс.руб.)

20l7 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в

т.ч.

I4] l87,67 26997,з9 зl l91,50 зO9з0,24 260з4,2,| 260з4,27

федеральный бюджег
облаqгной бюдrкsт
м€сгный бюджсг \4l l87 ,61 26997,з9 з l l91,50 зO9з0,24 260з4,2,7 260з4,27
внебюджетные
источники

Сроки ремизации Всего по
подпроrра_
ммс
(тыс_руб.)

20 !6 год
(тыс.руб.)

20l7 год
(тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб,)

20l9 год
(тыс.руб-)

обший объем

финансирования, в

т.ч.

|4ll87,6,7 2699,7,з9 зl l91,50 зO9з0,24 260з4,2,7 260з4.21

федеральный бюджеr
облаqгной бюдtttgг
месгный бюджсг ,l

41 l8,1 ,6,1 26997,з9 з l l9l,50 з0930,24 260з4,2,7 260з4,2,1

объем и
источники

финансирования
муниципальной
профаммы

Сроки ремизации Всего по
подпрофа-
мме
(ть!с.руб.)

20l б год
(тыс,руб,)

2o1'l rод
(тыс.руб.)

20l8 год
(тыс,руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс-руб.)

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы обший объем

финансирования, в
т.ч.

7]8],l2 0,00 l000,00 21з0,,7,7 з650,з5 0,00

ющеи
подпрогрilммы б <Служебный

4з42,50

Объем и
источники

фипансирования
муяиципальной
программы

20l8 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб,)

внебюджетные
источники

фелера.llьный бюддет
областной бюд2кsт
местныи оюджет 7з8l,l2 0,00 l000,00 27з0,7,1 з650,35 0,00
внебюджсгные
источники

всего по
цодпрогра_
мме
(тыс.руб.)

20lб юд
(тыс.руб.)

20l7 год
(тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в
т.ч.

738l,l2 0,00 l000,00 з650,35 0,00

ный бюдкgr
облаqгной бюдясgг
месгный бюдr(ет 7з81,12 0,00 l000,00 2,7з0,77 з650,з5 0,00

объем и
иqточвики

фляансировавия
муниципа,'rьной
программы

вЕебюджgгные
источники

1.20. раздел 5 <Сроки реirлизации и рес}рсное обеспечение> подпрограN.rмы 6(с бный специальньй жилой онд) изложить в ций и

мероприятий подпрогрЕljl.lмы 6> подпрограммы 6
в сфере образования) таблицу (система мероприятий

циальный жилой фонд) изложить в новой редакции

2. Настоящее постаяовление подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации и на официrrльном сайте администрации Зиминского гоiодского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместитеJUI мэра
городского округа по социальным вопросам, ПредседатеJl]Е комитета по социальной
политике Н.Ю. Гузенко.

l .21 . раздел б <<Перечень
кОбеспечение функций управления
подпрогрilмм ы б <Служебный спе
(Приложение 7).

Мэр Зиминского городского
муниципаJIьного образования А.Н. Коновалов

Сроки реализации

2,1з0"l7